

证券代码：300296 证券简称：利亚德 公告编号：2016-015

## 利亚德光电股份有限公司

### 2015年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2015年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与经会计师事务所审计的年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2015年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	2,022,625,059.04	1,179,923,594.52	71.42%
营业利润	297,944,608.82	162,004,924.45	83.91%
利润总额	380,898,819.20	194,780,742.53	95.55%
归属于上市公司股东的净利润	323,765,727.50	161,320,659.59	100.70%
基本每股收益（元）	0.47	0.25	88%
加权平均净资产收益率	20.82%	17.12%	3.70%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	5,313,938,248.64	1,955,840,154.91	171.70%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,359,590,618.34	1,101,558,884.92	114.20%
股本	755,578,424.00	322,787,222.00	134.08%
归属于上市公司股东每股净资产（元）	3.1229	3.4126	-8.49%

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### 1、报告期经营情况

报告期内公司实现营业总收入2,022,625,059.04元,比去年同期增长71.42%,营业利润297,944,608.82元,比去年同期增长83.91%,利润总额380,898,819.20元,比去年同期增长95.55%,归属于上市公司股东的净利润323,765,727.50元,比去年同期增长100.70%。

报告期内,营业总收入增长的主要原因:第一,LED小间距电视市场反映良好,订单达到11.6亿元,比去年同期增长73%,完成年初订单计划;第二,金达照明实现营业收入4.11亿元,较去年同期增加2.55亿元。第三,2015年7月励丰文化并入合并报表,并入营业收入2.97亿元;2015年8月金立翔并入合并报表,并入营业收入1.02亿元。第四,海外架构基本搭建完成后,尤其是PLANAR的加入,海外订单达到5.52亿元,较去年同期增长60.46%;2015年12月PLANAR并入营业收入1.28亿元。

报告期内,归属于上市公司股东净利润较去年同期增长100.70%。净利润增长的原因:第一,营业总收入比去年同期增长71.42%;第二,并购企业协同效应显著:金达照明实现净利润达到8,513.92万元,超过2015年度承诺利润5,588.92万元;利亚德视频实现净利润达到1,509.77万元,超过承诺利润509.77万元;第三,2015年度合并报表范围增加:2015年7月合并励丰文化,并入净利润7,760.73万元;8月合并金立翔,并入净利润3,309.81万元;2015年12月合并PLANAR,并入净利润1,457.74万元。

报告期内公司基本每股收益为0.47元,比去年同期增长88%,主要是净利润比去年同期增长100.7%所致。加权平均净资产收益率20.82%,比去年同期上升3.7%,主要为归属于上市公司股东的所有者权益比去年同期增长114.20%所致。

### 2、财务状况

报告期末总资产余额为5,313,938,248.64元,比期初增长171.70%,主要是公司经营利润增长及企业并购行为所带来的资产增加;报告期末归属于上市公司股东的所有者权益余额为2,359,590,618.34元,比期初增长114.20%,主要是公司经营利润所带来的股东权益增长;报告期末股本为755,578,424元,比期初增长134.08%,主要是公司根据2014年利润分配方案,以资本公积转增股本

325,853,222 元；报告期内发行股份购买资产新增股本103,871,980元，股票期权激励行权3,066,000元。报告期末每股净资产3.1226元，比期初下降了8.49%，主要是股本增加所致。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的2015年度业绩预告中预计的业绩不存在差异。

### 四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据公司将在2015年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

### 五、备查文件

- 1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、总会计师（如有）、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 深交所要求的其他文件。

利亚德光电股份有限公司董事会

2016年2月26日